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Umowa podpisana. Ponad 1,2 mln zł na „zieloną”
transformację Drzewicy 
27.04.2026

W poniedziałek, 27 kwietnia 2026 roku, w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi nastąpił
ważny krok w kierunku budowania ekologicznej przyszłości naszej gminy. Burmistrz
Drzewicy Janusz Reszelewski podpisał umowę na realizację projektu pn. „Adaptacja
do zmian klimatu w Gminie Drzewica”. Inwestycja, która odmieni nabrzeże
Drzewiczki, zyskała potężne dofinansowanie z funduszy unijnych.

Projekt drzewickiego samorządu to kompleksowa odpowiedź na współczesne
wyzwania środowiskowe. Dzięki pozyskanym środkom, tereny w rejonie rzeki
Drzewiczki oraz Skweru Drzewickich Olimpijczyków przejdą spektakularną
metamorfozę. Projekt realizowany przez Gminę Drzewica stanowi wzorcowy przykład
wdrażania rozwiązań z zakresu błękitno-zielonej infrastruktury, którego głównym
celem jest adaptacja przestrzeni miejskiej do zmian klimatu poprzez zwiększenie
retencji wodnej oraz wzbogacenie bioróżnorodności.
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W ramach prac zaplanowano szereg innowacyjnych rozwiązań z zakresu błękitno-
zielonej infrastruktury. Na terenie inwestycji pojawią się:
• liczne nasadzenia drzew, krzewów oraz roślin hydrofitowych;
• ogrody deszczowe, które będą w naturalny sposób filtrować i zatrzymywać wodę
opadową;
• ciągi pieszo-rowerowe wykonane z nawierzchni przepuszczalnych dla wody.

Istotnym filarem projektu jest stworzenie nowoczesnej strefy rekreacyjno-
edukacyjnej. Mieszkańcy i turyści będą mogli korzystać z unikalnej, podwieszanej
ścieżki drewnianej, platform obserwacyjnych oraz naturalnego placu zabaw.
Przestrzeń zostanie wzbogacona o tablice edukacyjne przybliżające lokalną
przyrodę, lunetę obserwacyjną oraz energooszczędne oświetlenie LED i
infrastrukturę dla rowerzystów.

Realizacja przedsięwzięcia rozpocznie się już w maju br. i potrwa do końca września
2028 roku. Całkowita wartość inwestycji opiewa na kwotę 1.688.864,26 zł. Samorząd
Gminy Drzewica pozyskał na ten cel aż 1.233.377,57 zł dofinansowania z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze
Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.

Nowa infrastruktura ma nie tylko chronić zasoby wodne, ale stać się nowym centrum
integracji, sprzyjającym aktywnemu wypoczynkowi w naturalnym otoczeniu doliny
rzeki.
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